

## **Bog & Ide Bispensgade ApS**

Bispensgade 10, A,

9000 Aalborg

CVR-nr. 41373717

## **Årsrapport 2021/22**

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 09-01-2023

---

Michael Clausen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Bog & Ide Bispensgade ApS Bispensgade 10, A, 9000 Aalborg
CVR-nr.	41373717
Regnskabsår	01-10-2021 - 30-09-2022
<b>Direktion</b>	Michael Clausen, Direktør
<b>Revisor</b>	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg
CVR-nr.	36563877
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af boghandel fra lejede lokaler.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2021 - 30-09-2022 udviser et resultat på kr. -42.044, og selskabets balance pr. 30-09-2022 udviser en balancesum på kr. 2.459.501, og en egenkapital på kr. 213.599.

Selskabet har grundet den økonomiske situation i verden ikke været i stand til at realisere en omsætning, som kan dække omkostningerne.

Årets resultat anses for at være mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.323.290</b>	<b>2.319.878</b>
Personaleomkostninger	1	-1.274.302	-1.834.867
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-98.987	-136.499
<b>Driftsresultat</b>		<b>-49.999</b>	<b>348.512</b>
Finansielle indtægter		44.913	0
Finansielle omkostninger	2	-48.967	-68.171
<b>Resultat før skat</b>		<b>-54.054</b>	<b>280.341</b>
Skat af årets resultat		12.007	-64.695
<b>Årets resultat</b>		<b>-42.047</b>	<b>215.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-42.047	215.646
		<b>-42.047</b>	<b>215.646</b>



## Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		108.988	135.145
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>108.988</b>	<b>135.145</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.995	120.107
Indretning af lejede lokaler		45.663	62.530
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>156.658</b>	<b>182.638</b>
Kapitalinteresser		152.765	118.169
Andre tilgodehavender		278.971	0
Deposita		177.718	174.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>609.454</b>	<b>292.419</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>875.100</b>	<b>610.202</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.406.430	1.295.046
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.406.430</b>	<b>1.295.046</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.370	19.430
Udskudte skatteaktiver		7.482	0
Andre tilgodehavender		76.015	266.541
<b>Tilgodehavender</b>		<b>141.867</b>	<b>285.971</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>36.105</b>	<b>30.037</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.584.402</b>	<b>1.611.054</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.459.502</b>	<b>2.221.256</b>

## Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		173.599	215.646
<b>Egenkapital</b>		<b>213.599</b>	<b>255.646</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	4.525
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>4.525</b>
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	60.170
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		27.927	56.133
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>27.927</b>	<b>116.303</b>
Gæld til kreditinstitutter		736.589	508.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser		352.505	357.641
Gæld til tilknyttede virksomheder		351.001	185.293
Gæld til kapitalinteresser		496.902	379.452
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		60.170	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		220.808	414.009
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.217.975</b>	<b>1.844.782</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.245.903</b>	<b>1.961.085</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.459.502</b>	<b>2.221.256</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Særlige poster	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-10-2021	40.000	215.646	255.646
Årets resultat		-42.047	-42.047
<b>Egenkapital 30-09-2022</b>	<b>40.000</b>	<b>173.599</b>	<b>213.599</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

## Noter

	2021/22	2020/21	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger	1.115.188	1.619.768	
Pensioner	111.983	171.104	
Andre omkostninger til social sikring	47.130	43.995	
	<b>1.274.301</b>	<b>1.834.867</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	4	
<b>2. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	48.967	68.172	
	<b>48.967</b>	<b>68.172</b>	
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Anden gæld	27.927		27.927
	<b>27.927</b>		<b>27.927</b>

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Clauer Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en opsigelse på 6 mdr, dog minimum til 1.12.2023 i alt t. DKK 825.

## 5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant, nom. 800 t.kr., som giver pant i debitorer, varelager, goodwill samt driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør pr. 30. september 2022 t.DDK 1.732.

Selskabets til enhver tid indestående på driftsfonden i Indeks Retail A/S ligger til sikkerhed for selskabets mellemværende med Indeks Retail A/S. Gælden til Indeks Retail A/S udgør pr. 30. september 2022 t.DKK 496. Den bogførte værdi af driftsfonden udgør pr. 30. september 2022 t.DKK 101.

Noter

	2021/22	2020/21
<b>6. Særlige poster</b>		
Kompensation for lønomkostninger, Covid 19	0	124.586
Kompensation for faste omkostninger, Covid 19	4.800	198.655
Erstatning efter tyveri	304.651	33.349
<b>Saldo ultimo</b>	<b>309.451</b>	<b>356.590</b>

Selskabet har modtaget kompensation i form af hjælpepakker i forbindelse med Covid-19. Beløbet er indregnet under "Andre driftsindtægter".

I regnskabsåret er indregnet en større erstatning efter tyveri. Denne post er indregnet under "Andre driftsindtægter".
